
MENU 

45

39

44

49

45

Pão,  Presunto Serrano, Abobrinha e pasta de ricota 
com azeitonas e alcaparras

18 DO FORNO À LENHA

COUVERT

CRUDOS

CARPACCIO DE PEIXES 66
Atum, Salmão,  Robalo com brotos e limão 
siciliano

TARTARE DE ATUM 54

ao molho cítrico

TARTARE DE SALMÃO
com Castanha do Pará e limão siciliano

54

TARTARE DE CARNE
�let mignon cortado em cubos com avelãs, 
vinagre de jerez e azeite 

54

JAMON IBÉRICO
fatiado 50g

88
BURGUER DE WAGYU
queijo cheddar e cebola caramelizada com 
batatas crocantes

54

SANDUÍCHE DE PORCO

SANDUÍCHE DE ABOBRINHA
muçarela de búfala, tomate con�t e pesto

49

54
porco fatiado, cebola caramelizada e 
concasse de tomate

SANDUÍCHES

SALADA VERDE
com muçarela de búfala, pétalas de tomate 
con�t e molho vinagrete

CAPRESE EM TERRINE                                                                                                                  
com muçarela de búfala, pétala de tomate e 
pesto de manjericão

ENTRADAS

SOPA DO DIA

BERINJELA À PARMEGIANA
com muçarela de búfala, tomate e pesto 

BRANDADE DE BACALHAU
bacalhau com azeitonas pretas e molho de 
tomate e pimentão vermelho

POLENTA CREMOSA
com cogumelos 

45



COSTELA NO FORNO À LENHA 
com mil folhas de batata e 
legumes glaceados

CORDEIRO ASSADO 
com feijão branco e farofa crocante

SALMÃO GRELHADO 
couscous marroquino com ratatouille e mix 
de folhas 

ARROZ DE PATO 
mini arroz integral com azeitonas pretas,
chips de presunto serrano e vagem francesa

ARROZ DE POLVO 
arroz bomba

ARROZ DE COSTELA 
arroz bomba, cebola e concasse de tomate 
e couve

TARTARE COM SALADA 
de carne, de atum ou de salmão com mix de folhas

GALETO ASSADO
no forno à lenha com batatas crocantes e 
mix de folhas

PORCO CROCANTE
com purê de batata e mix de folhas com 
vinagrete de Jerez

CAPRESE COM SALADA
com muçarela de búfala, pétala de tomate, pesto 
de manjericão e mix de folhas

PRINCIPAIS ARROZES

ARROZ DE PORCO
com crispy de pururuca, cebola caramelizada, 
agrião e limão

RISOTO DE COGUMELOS

FILET AU POIVRE 
com batata rústica e mix de folhas

LINGUINI AO POMODORI

RAVIOLI DE BÚFALA 
com molho de tomate no forno à lenha                                                                     

TORTELLI  DE CORDEIRO 
no próprio molho                                                                                                                          

SALADA DE FRUTAS 
com Merengue italiano gratinado

MIL FOLHAS 
com creme patissiere de baunilha

BANANA CARAMELADA 
com com creme patissiere

SOBREMESAS

BROWNIE 
de chocolate com sorvete de creme e avelãs

MENU KIDS

MASSA 
com molho de tomate e bi�nho

66

69

83

89

83

79

96

49

72

78

39

85

86

79

79

85

36

36

36

39

MENU EXECUTIVO

SALADA VERDE + PRATO DO DIA + SOBREMESA

(no almoço de terça à sexta)

69

MENU EXCUTIVO
 + 1  TAÇA DE VINHO BRANCO OU TINTO

95

51


